

COMMUNIQUE DE PRESSE

Robur Capital soutient l'expansion internationale de StepUp Consulting

Roulers, le 18 février 2019 – Robur Capital prend une participation majoritaire dans StepUp Consulting, expert international en revenue management et en big data (www.stepupconsulting.eu).

StepUp Consulting a vu le jour en 2010. Développant ses propres outils, modèles et services de conseil, le cabinet de consultance accompagne les entreprises, principalement issues du secteur FMCG¹, dans l'optimisation de leur *revenue management*. Des multinationales telles que Danone, Heineken et Iglo (groupe Nomad) utilisent ces outils pour maximiser le ROI de leurs investissements marketing et commerciaux et améliorer leur stratégie. Aujourd'hui, StepUp Consulting emploie 40 personnes, architectes de données, analystes commerciaux et consultants.

Le siège social est situé à Louvain mais StepUp Consulting est présent dans 12 pays européens. Plus de 70% de son chiffre d'affaires est généré hors Belgique. Depuis 2014, sa croissance annuelle dépasse 50%. L'Unizo lui a attribué le titre de 'PME la plus prometteuse de l'année 2018'. Le cabinet de consultance figure également dans le top 10 du Trends Gazelles Brabant flamand 2019 dans la catégorie des petites entreprises.

Steven Claes, Piet Surmont et Evert Verlinden, les trois fondateurs, conserveront leurs fonctions. « Nous avons toute confiance dans l'expertise de la direction. Son ambition est de se développer à l'international pour pouvoir continuer à satisfaire aux demandes de clients du monde entier. Notre prise de participation vise à soutenir cette expansion internationale » a déclaré Wim Deblauwe, Managing Director de Robur Capital.

Piet Surmont, managing partner de StepUp Consulting : « L'apport de Robur Capital soutiendra et facilitera la croissance extraordinaire de StepUp. L'esprit d'entreprise de Robur Capital et son expérience de l'accompagnement de sociétés en croissance constituent un atout d'une valeur inestimable. »

Cette transaction constitue le cinquième investissement de Robur Capital. Les parties concernées ont convenu de ne pas divulguer davantage de détails financiers sur la transaction.

Plus d'information

Pour plus d'information, nous vous demandons de bien vouloir prendre contact avec Wim Deblauwe, Managing Director de Robur Capital : +32 51 24 06 00 ou info@roburcapital.be

¹ FMCG : acronyme de *fast-moving consumer goods* ou produits de grande consommation à forte rotation.